
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА 

 

ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго») извещает  

об итогах аукциона по продаже имущества, принадлежащего ПАО «МРСК Центра» 

 
Форма проведения аукциона: торги в форме аукциона, открытого по составу участников и 

открытые по форме подачи предложения. Аукцион проводится в неэлектронной форме. 

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документами:  

с 17.02.2021 по 01.04.2021 включительно в рабочие дни с 09:00 до 17:00. 
Адрес места приема заявок: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 1 этаж, холл. 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 02.04.2021. 

Дата и время проведения аукциона: 05.04.2021 в 10:00.  
Адрес места проведения аукциона: 156961, г. Кострома, проспект Мира, 53, 1 этаж, каб. № 102. 

Выставляемое на Аукцион имущество (далее – имущество): 

Имущественный комплекс - ПСХ, состоящий из объектов недвижимого и движимого 

имущества, расположенный по адресу: Костромская область, Нейский район, г. Нея:  
- Здание «Свинарник», назначение: нежилое здание, кадастровый номер: 44:12:000000:252, 

площадь 1098,9 кв. м (запись о государственной регистрации права от 05.05.2008 № 44-44-

06/034/2008-545); 
- Здание «Нежилое строение», назначение: нежилое здание, кадастровый номер: 

44:12:000000:437, площадь 127,9 кв. м (запись о государственной регистрации права от 05.05.2008 

№ 44-44-06/034/2008-543); 
- Движимое имущество: кран-балка (инвентарный номер 13806). 

Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества: 

обременения и ограничения отсутствуют. 

Начальная цена имущества: 1 790 600 (Один миллион семьсот девяносто тысяч 
шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 298 433 (Двести девяносто восемь тысяч 

четыреста тридцать три) рубля 33 копейки. 

Шаг аукциона: 0,5 % (Ноль целых пять десятых процента) от начальной цены имущества в 
размере 8 953 (Восемь тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек. 

Размер и срок внесения задатка: задаток в размере 1% (один процент) от начальной цены 

имущества в размере 17 906 (Семнадцать тысяч девятьсот шесть) рублей 00 копеек, в том числе 
НДС 20% - 2 984 (Две тысячи девятьсот восемьдесят четыре) рубля 33 копейки, должен поступить 

не позднее 01.04.2021 на расчетный счет Организатора. 

Сведения о земельном участке: Объекты расположены на земельном участке с кадастровым 

номером 44:12:042901:7, общей площадью 15002 кв. м., категория земель – земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения. Земельный участок принадлежит ПАО «МРСК Центра» на праве 
аренды (договор аренды земельных участков от 17.10.2011 №19/11-ю, запись о государственной 

регистрации права от 29.02.2012 № 44-44-01/102/2011-541) сроком на 49 лет. 

 

В период приёма заявок с 17.02.2021 по 01.04.2021 в адрес филиала ПАО «МРСК Центра» – 
«Костромаэнерго» поступила одна заявка на участие в аукционе от ООО «ТЕРМИНАЛТРЕЙД», в 

лице генерального директора Куликова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, 

ИНН – 4401168537. 

Аукцион признан несостоявшимся в связи с наличием заявки на участие в аукционе только 

от одного участника. 


	В период приёма заявок с 17.02.2021 по 01.04.2021 в адрес филиала ПАО «МРСК Центра» – «Костромаэнерго» поступила одна заявка на участие в аукционе от ООО «ТЕРМИНАЛТРЕЙД», в лице генерального директора Куликова Сергея Евгеньевича, действующего на основ...
	Аукцион признан несостоявшимся в связи с наличием заявки на участие в аукционе только от одного участника.

